
 

1 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: 
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka licencí v rámci licenčního programu 

Microsoft Enrollment for Education Solutions 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení podle ust. § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

 

Zadavatel Vám v souladu s ust. § 123 ZZVZ oznamuje, že ve věci zadávacího řízení k výše 

uvedené veřejné zakázce 

ROZHODUJE 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: DATRON, a.s. 

Sídlo: Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 43227520 

Celková nabídková cena: 5.007.919,29 Kč bez DPH 

 

jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 



 

2 
 

 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

1. Identifikace zadávacího řízení 

„Dodávka licencí v rámci licenčního programu Microsoft Enrollment for Education 

Solutions“, evidenční číslo ve VVZ: Z2023-038750. 

 

2. Identifikace osob, které se na hodnocení podílely 

Hodnocení nabídek provedla zadavatelem ustanovená komise pro posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnotící komise (dále jen „hodnotící komise“) v 

následujícím složení: 

 Ing. Jiří Passinger – zaměstnanec zadavatele, Vedoucí oddělení – Oddělení 

infrastruktury a správy koncových stanic (OIT CP); 

 Ing. Jakub Olšar – zaměstnanec zadavatele, Správce koncových stanic – Oddělení 

infrastruktury a správy koncových stanic (OIT CP) 

 Ing. Stratos Zerdaloglu – zaměstnanec zadavatele, Vedoucí oddělení – Oddělení 

správy informačních systémů (OIT CP) 

 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

p. č. 

doručení 
Účastník 

1. 
SoftwareONE Czech Republic s.r.o., sídlem Vyskočilova 1410/1, Michle, 

140 00 Praha 4, IČO 24207519 

2. 
AUTOCONT a.s., sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 04308697 

3. DATRON, a.s., sídlem Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČO 43227520 

4. 
T-Mobile Czech Republic a.s., sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 

Praha 4, IČO 64949681 

 

4. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení:  

Není relevantní pro toto zadávací řízení. 

 

5. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v čl. 9 Zadávací dokumentace způsob hodnocení nabídek následovně: 

„Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 

hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 



 

3 
 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH 

za celý předmět veřejné zakázky. Ostatní nabídky pak budou seřazeny vzestupně od 

nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ.  

V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného 

hodnotícího kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s 

ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadávací řízení zruší.  

Zadavatel provede výběr v souladu s ust. § 122 ZZVZ.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 48 odst. 7 a 9 ZZVZ musí vyloučit takového 

vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se 

sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení 

o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 

% základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o 

velikosti podílu akcionářů vychází.“ 

Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků. 

Výsledek hodnocení je uveden v následující tabulce: 

Pořadové 

číslo 
doručení 

 

Účastník  
Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH  

Výsledné  

pořadí 

1. 
SoftwareONE Czech Republic 

s.r.o. 
5.071.851,- 2. 

2. AUTOCONT a.s. 5.267.613,- 4. 

3. DATRON, a.s. 5.007.919,29 1. 

4. T-Mobile Czech Republic a.s. 5.159.686,32 3. 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotící komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku 

z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 

DPH předložil účastník DATRON, a.s., sídlem Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČO 

43227520. 



 

4 
 

 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účastni v zadávacím řízení 

Zadavatel sepsal tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 písm. b) ZZVZ, 

na základě nabídky vybraného dodavatele. 

Posouzení kvalifikace: 

Zadavatel vymezil požadavky na kvalifikaci v čl. 3 Zadávací dokumentace. 
Kvalifikovaným pro plnění předmětné zakázky je účastník, který splnil: 

 základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 

 profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci:  

Základní způsobilost:  

Požadovaný doklad: Doložený doklad: 

Výpis z evidence Rejstříku trestů  
právnických osob: 
 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ke dni 6. 9. 2023 

Výpis z evidence Rejstříku trestů  

fyzických osob – členů statutárního 

orgánu účastníka: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ke dni 6. 9. 2023 

Potvrzení příslušného finančního 

úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ke dni 6. 9. 2023 

Písemné čestné prohlášení ve vztahu 

ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) ZZVZ: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ke dni 6. 9. 2023 

Písemné čestné prohlášení ve vztahu  

k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ke dni 6. 9. 2023 

Potvrzení příslušné okresní správy  

sociálního zabezpečení ve vztahu k 

§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
ke dni 6. 9. 2023 

Výpis z obchodního rejstříku nebo  

předložení písemného čestného  

prohlášení v případě, že není v  

obchodním rejstříku zapsán: 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ke dni 6. 9. 2023 

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu.  

Profesní způsobilost: 

Požadovaný doklad: Doložený doklad: 

Výpis z obchodního rejstříku Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 



 

5 
 

nebo jiné obdobné evidence: ke dni 6. 9. 2023 

Požadavky zadavatele prokázání na profesní způsobilosti byly splněny v plném 
rozsahu. 

2. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 1 písm. a) ZZVZ: 

Zadavatel si výše uvedené nevyhradil.  

3. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 1 písm. 
b) ZZVZ 

Zadavatel si výše uvedené nevyhradil.  

4. Seznam dokladů k prokázání skutečného majitele 

 
 

III. Doporučení hodnotící komise 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření 

Smlouvy o zajištění softwarových produktů vybral účastníka DATRON, a.s., sídlem 

Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa, IČO 43227520, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. Účastník rovněž splnil všechny podmínky účasti v zadávacím 

řízení a jeho nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl, jak je výše uvedeno. 
 
 

IV. Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů 

od doručení oznámení o výběru dodavatele podle § 242 ZZVZ. Zadavatel nesmí před 

uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle § 246 odst. 

1a) ZZVZ uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. 

 

V Brně 

       Podepsal el. podpisem dne 16. 10. 2023 

…………….………..……………… 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš,  

rektor Mendelovy univerzity v Brně 

Požadovaný doklad: Doložený doklad: 

Dokumenty k prokázání 

skutečného majitele:  
Elektronický originál Výpisu z evidence 
skutečných majitelů ke dni 3. 10. 2023 


